
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 53

Data di registrazione 09/09/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI 
PERIODO: 1° MAGGIO - 31 AGOSTO 2021

_________________________________________

 Il Capo Area 1 - Amministrativa        

                   
           Premesso:
 

            Che ai Consiglieri Comunali per l'espletamento del loro mandato è dovuto un gettone di presenza 
come  previsto  nell'art.  10  del  vigente  Statuto  Comunale  approvato  con  delibera  consiliare  n.  37  del   
18/06/2019;

 

            Vista la  L.r. n. 30 del 23/12/2000 recante norme sull'ordinamento degli Enti Locali in Sicilia e sullo 
status degli Amministratori locali in Sicilia;

 

            Che l'art. 19 della sopra citata legge statuisce i criteri per la determinazione della misura minima di  
funzioni e dei gettoni di presenza da liquidare agli Amministratori e Consiglieri Comunali ;

 

            Che la misura delle indennità  di funzione e dei gettoni di presenza  degli Amministratori  locali è 
stata determinata con  Decreto Presidenziale n. 19 del 18/10/2001 di emanazione del regolamento esecutivo 
di cui all'art. 19 della citata  L.r. n. 30/2000;

 

            Richiamata, altresì, la L.R. n. 11 del 26/06/2015 recanti disposizioni in materia di composizione dei  
consigli e delle giunte comunali, di status degli amministratori locali e dei consigli circoscrizionali;

 

            Visto  l'art.  2  della  sopracitata  normativa  riguardante  l'adeguamento  alla  normativa  nazionale  in 
materia di indennità  di funzione e gettoni di presenza degli amministratori locali in Sicilia;     



 

            Che con  delibera Commissariale n.18 del 09.05.2013  il  gettone di presenza è stato determinato in 
Euro 32,36 ;

             

            Dato atto che l'ammontare percepito nell'ambito di un mese da ogni consigliere non supera l'importo  
di Euro 721,33 pari al 30%  dell'indennità massima prevista per il Sindaco, cosi come previsto dalla legge 
regionale n.22  del 16.12.2008;

 

            Visto il prospetto riepilogativo dei gettoni di presenza spettanti per le sedute consiliari dal 01 Maggio 
al  31 Agosto 2021;

 

            Che in merito all'adozione del presente atto dichiara di:     

–    essere legittimato a  emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 del  
23/05/219;

–    di  non  incorrere  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

     -  di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa     
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.

          

            Ritenuto di  procedere alla liquidazione delle predette indennità  di cui al prospetto sotto indicato:

        

            Visto l'O.R.EE.LL;     

            Visto il Decreto legislativo n.267/2000; 

            Visto il Regolamento per il funzionamento del C.C.;

            Visto il vigente Regolamento comunale  di contabilità;

            Visto il vigente Statuto Comunale;

            Visto il corrente bilancio;

                                                                       DETERMINA

 

            Di  impegnare,  per  i  motivi  in  premessa,  la  complessiva  somma  di  €  1.650,36  all'intervento  
01011.03.0055 del  bilancio denominato “Indennità di presenza per le adunanze del C.C.

     

            Di liquidare  e pagare  l’indennità di  presenza ai  consiglieri  comunali  per  l'espletamento del loro 
mandato, come  da prospetto riepilogativo, la complessiva somma di € 1.650,36   per il periodo  1°  maggio  
–  31 agosto  2021,  emettendo mandato di  pagamento a favore  degli  stessi,  per la  somma a   fianco di 
ciascuno  indicata nell'allegato elenco che fa parte integrante della presente determinazione;

 

                         



            Di  avere  verificato  ai  sensi  dell'art. 183 ,comma  8  de l T.u.o.e.l.  che il programma dei

pagamenti è compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

 

            Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità  e correttezza dell'azione amministrativa, ai 
sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del  T.u.o.e.l. ;            

 

            Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l'esercizio  dei  controlli  e  
riscontri contabili e fiscali  ai sensi del 3° comma, dell'art.184 del D.L.vo 267/00.

 

            Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.  

    

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Placida Arcadipane il 07/09/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


